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Høringsuttalelse til detaljplan for miljø og landskap for bygging av nye 
dammer ved Kalhovd, Strengen og Grotte - Tinn kommune 

 
Vi viser til oversendelse fra Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) vedrørende offentlig 
ettersyn av detaljplan for miljø og landskap for bygging av nye dammer ved Kalhovd, Strengen og 
Grotte, Tinn kommune.  
 
Varslet bakgrunn 
Detaljplanen for miljø og landskap redegjør for arealbruken og avgrensning av anleggsområder, 
samt permanente og midlertidige tiltak knyttet til gjennomføring av tiltaket.  
 
Nyere tids kulturminner 
Vi kan ikke se at tiltakene er i konflikt med nyere tids kulturminner av nasjonal verdi. Grottevatn 
dam hadde tidligere status som statlig listeført kulturminne, men er tatt ut av listen etter en 
vurdering av NVE, fylkeskommunen og Riksantikvaren.  
Vi ser det som svært positivt av den gamle murdammen «Kallhovddammen» blir bevart. 
Dammen er bygget med stein fra Uksedalen, som ble transportert med pram og lektere til 
damstedet. Den ble pågebynt i 1910-11, og stod ferdig i 1922.  Sammen med Mårvannsdammen, 
er dette et viktig kulturminne.  
 
Hensyn til automatisk fredete kulturminner 
Telemark fylkeskommune fikk forespørsel om behov for arkeologisk registrering i forbindelse 
med de planlagte arbeidene ved og i tilknytting til de tre dammene. Etter en faglig vurdering ble 
det konkludert med at det kun var behov for arkeologisk registrering ved Strengen og Grotte 
dammene.  
 
Telemark fylkeskommune gjennomførte arkeologiske registreringer i feltsesongen 2025 ved 
Strengen og Grotte dammer. Registreringene resulterte i påvisning av to automatisk fredete 
kulturminnelokaliteter; et bosetnings og aktivitetsområde fra steinalder (ID 331402-0) samt en 
fangstgrop fra jernalder – middelalder (ID 68605-0). Begge lokalitetene ligger i nærheten til 
Strengen dam.  
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Det fremgår av planen som nå er lagt ut på høring at det er tatt nødvendige hensyn til de 
automatisk fredete kulturminnene, og at anleggsområdet er plassert med god avstand til de 
registrerte lokalitetene.  Vi har dermed ingen flere merknader til planen.  
 
 
Med hilsen 
 
Eystein Andersen 
Teamleder 
Kulturarv 

Brynhildur Baldursdottir 
rådgiver 
b.baldursdottir@telemarkfylke.no 
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